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Witold Ossowski

Burmistrz Brus

Drodzy Mieszkańcy Gminy Brusy, Szanowni Czytelnicy!

Z przyjemnością przekazujemy Państwu pierwszy w 2025 roku numer kwartalnika „Wieści z Zaborów”,

obejmujący wydarzenia z miesięcy: stycznia, lutego i marca. To ważny moment, by podsumować

początek roku w naszej gminie, podzielić się tym, co już zrealizowaliśmy, oraz zapowiedzieć kolejne

działania i inicjatywy, które przed nami.

Początek nowego roku to zawsze czas nowych planów, wyzwań i nadziei. Dlatego chciałbym złożyć

Państwu serdeczne życzenia – zdrowia, pomyślności, wzajemnej życzliwości oraz satysfakcji            

z podejmowanych działań. Niech 2025 rok będzie dla każdego z nas rokiem dobrych decyzji, spokojnej

codzienności i wielu inspiracji – zarówno w życiu osobistym, jak i zawodowym.

W tym numerze znajdą Państwo relacje z ważnych wydarzeń lokalnych, informacje o prowadzonych

inwestycjach i działaniach społecznych. Zależy nam, by „Wieści z Zaborów” były nie tylko źródłem

informacji, ale również przestrzenią budowania wspólnoty – „miejsca”, w którym każdy głos i każda

inicjatywa mają znaczenie.

Dziękuję wszystkim mieszkańcom za dotychczasową aktywność, współpracę i wsparcie działań

Samorządu Gminy Brusy.

                                                                                            Z wyrazami szacunku i serdecznymi pozdrowieniami

  

WIEŚCI 
GMINNE



INWESTYCJE I PROJEKTY

W kolejnych etapach inwestycji przebudowane zostaną ulica Pocztowa i część Placu Jana Pawła II, od strony przystanku
autobusowego.
Inwestycja w sumie obejmuje prawie 2 km nowej infrastruktury drogowej, w tym ścieżki pieszo-rowerowe, oświetlenie drogowe,
dwa ronda oraz nową kanalizację deszczową i sanitarną.
Całkowity koszt zadania to 28 mln zł, z czego ponad 23 mln zł pochodzi z rządowych dofinansowań:
✅ 12,5 mln zł – Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg,
✅ 10,5 mln zł – Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Resztę kosztów pokrywa gmina Brusy oraz Zakład Gospodarki Komunalnej. To ogromna inwestycja, która poprawi
bezpieczeństwo i komfort mieszkańców. Prace zakończą się w tym roku. Prosimy o ostrożność w rejonie robót!

PRZEBUDOWA ULIC W CENTRUM BRUS
– POSTĘPY PRAC!

Trwa intensywna przebudowa dróg w Brusach! Zakończyły się prace na ul. Bolta, Witosa, na łączniku między              
ul. Witosa i Wojska Polskiego oraz w części ulicy Derdowskiego. Obecnie prowadzone są dalsze roboty na                  
ul. Derdowskiego, na skrzyżowaniu z ul. Chełmowską i Kościelną oraz na Szkolnej, która pozostaje zamknięta dla
ruchu.

WIEŚCI 
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SPIS TREŚCI



W ramach inwestycji powstanie nowa droga o długości 380 metrów, chodnik po jednej stronie oraz utwardzone pobocze.
Ponadto zostaną przebudowane dwa skrzyżowania z drogami powiatowymi – w obrębie świetlicy wiejskiej i wylotu w kierunku
Przymuszewa. Odwodnienie drogi zapewni sieć kanalizacji deszczowej. Całość uzupełni nowe oświetlenie uliczne, oznakowanie
oraz zagospodarowanie zieleni.

Całkowity koszt prac to 1,79 mln zł, z czego 867 tys. zł Gmina Brusy pozyskała z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 2024.
Inwestycja będzie gotowa do końca roku.

PRACE NA ULICACH SŁONECZNEJ I MARII
LUDWIKI W LEŚNIE

Trwają prace związane z budową ulic Słonecznej i Marii Ludwiki w Leśnie. 
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Wartość prac projektowych wynosi 348 tysięcy złotych.
Zadanie wykona wyłoniona w drodze przetargu firma
Usługi Projektowe, Nadzór Budowlany Daniel Folehr                
z Chojnic. 
Zakres prac projektowych obejmuje m.in. budowę
nawierzchni drogowych, chodników, ciągów pieszo-
rowerowych, kanalizacji deszczowej, zbiornika
retencyjnego, oświetlenia ulicznego, a także
uporządkowanie zieleni i uzgodnienia organizacji ruchu.

PROJEKTOWANIE BUDOWY ULICY KOŚCIUSZKI

Gmina Brusy rozpoczęła projektowanie budowy ulic na Osiedlu Kościuszki w Brusach. Pierwsza powstanie
dokumentacja projektowo-kosztorysowa dla budowy, przebudowy i rozbudowy ulicy Kościuszki i odcinka od
skrzyżowania z ul. Kościuszki do drogi wojewódzkiej nr 235. To kolejne ważne zadanie infrastrukturalne                  
w mieście. 



Obiekt będzie połączony z istniejącym budynkiem szkoły. Hala z boiskiem 12 × 24 m, zapleczem szatniowo-sanitarnym, laserową
strzelnicą, mobilną sceną, instalacją fotowoltaiczną i monitoringiem będzie gotowa jeszcze w tym roku.
Na realizację inwestycji Gmina Brusy pozyskała w ostatnich miesiącach większe aż o prawie 2,3 mln zł dofinansowanie                    
z Ministerstwa Sportu i Turystyki. W sumie z Programu Olimpia gminny budżet zasili 4,3 mln zł. Łączny koszt inwestycji to nieco
ponad 6,3 mln.

NOWA HALA SPORTOWA W CZYCZKOWACH
– BUDOWA W TOKU

Przy Szkole Podstawowej im. bł. ks. Józefa Jankowskiego w Czyczkowach powstaje hala sportowa. Sporo prac
zostało już wykonanych – roboty ziemne, murarskie i w dużej części instalacyjne. Trwa montaż konstrukcji
dachu.
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W budynku znajdą się garaż, pomieszczenie gospodarcze i magazynowe, pomieszczenie socjalne straży oraz WC. Dotychczas
wykonano roboty ziemne, fundamenty wraz z izolacją i zasypkami, a obecnie trwają prace murarskie.
Inwestycja kosztuje ponad 1,2 mln zł. Na realizację tego projektu i rozbudowy remizy OSP w Brusach, Gmina Brusy pozyskała
dofinansowanie w kwocie 2,7 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

NOWA REMIZA STRAŻACKA W CZAPIEWICACH

W Czapiewicach trwa budowa remizy strażackiej o powierzchni ok. 140 m². Obiekt powstaje przy świetlicy
wiejskiej i będzie pełnił funkcję zaplecza garażowo-technicznego dla miejscowej jednostki Ochotniczej Straży
Pożarnej.



Powstaje w pełni wyposażony budynek na cele integracyjne oraz z pomieszczeniami technicznymi dla strażaków. Ważną częścią
zadania jest zagospodarowanie i utwardzenie terenu wokół obiektu, co znacząco poprawi funkcjonalność i estetykę przestrzeni.
Koszt inwestycji to 4,35 mln zł, z czego 2 mln zł pokrywa Rządowy Fundusz Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych.
Planowany koniec robót – grudzień 2025.

ŚWIETLICA I REMIZA W GŁÓWCZEWICACH
NABIERAJĄ KSZTAŁTÓW

W Główczewicach realizowana jest budowa nowej świetlicy wiejskiej z remizą dla Ochotniczej Straży Pożarnej. 
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Istniejący budynek zostanie połączony z nową częścią, która powiększy remizę w sumie o 340 m2. Powstaną cztery stanowiska
dla wozów strażackich, myjnia, pomieszczenia konserwacyjne i wieża treningowa z syreną. Zielenią i kostką brukową zostanie
zagospodarowany teren wokół o powierzchni 2155 m2.

Wartość inwestycji to 3,88 mln zł. Projekt otrzymał, wspólnie z zadaniem dotyczącym budowy remizy OSP w Czapiewicach,
wsparcie w kwocie 2,7 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

NOWE REMIZY W BRUSACH I CZAPIEWICACH

Pełną parą idą prace związane z rozbudową remizy strażackiej w Brusach.
Dzięki inwestycji strażacy ochotnicy będą mogli działać jeszcze sprawniej           
i skuteczniej.



W hali w Zalesiu do dyspozycji użytkowników będzie boisko              
o wymiarach 9 x 18 m, natomiast w Wielkich Chełmach
powstanie nieco większy obiekt z boiskiem 12 x 24 m. Hale
zyskają nawierzchnię poliuretanową, ekologiczne ogrzewanie,
zaplecza sanitarno-szatniowe i strzelnice laserowe, a także
niezbędne wyposażenie. Dokumentacje projektowe obu
obiektów zgodnie z umową będą kosztować 156.948 zł.
Na realizację inwestycji Gmina Brusy pozyskała dofinansowanie
o łącznej wysokości 3.735.000 zł z Programu Olimpia                                 
- 1.680.000 zł na budowę hali w Zalesiu, 2.055.000 zł na budowę
hali w Wielkich Chełmach. Szacowany koszt budowy hal
wyniesie ponad  7 mln zł.

PRACE PROJEKTOWE HAL SPORTOWYCH
W ZALESIU I WIELKICH CHEŁMACH

Firma PSBUD Piotr Świrzyński z Wałdowa Szlacheckiego pracuje nad projektami dwóch hal sportowych przy
szkołach podstawowych w Zalesiu i Wielkich Chełmach.
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Wkład własny Gminy wyniesie 2.625 zł. Książki trafią do uczniów
klas I-VIII szkół podstawowych w Zalesiu i Czapiewicach oraz do
dzieci z Przedszkola nr 1 i Punktu Przedszkolnego w Brusach.
Zakupy zostaną zrealizowane w tym roku.

NOWE KSIĄŻKI DLA UCZNIÓW

Gmina Brusy stawia na rozwój czytelnictwa. Dzięki
ponownemu dofinansowaniu z Narodowego Programu
Rozwoju Czytelnictwa 2.0 w wysokości 10,5 tys. zł,
kolejne biblioteki szkolne wzbogacą się o nowe tytuły
oraz wyposażenie.



Głównym celem projektu jest wsparcie członków rodzin i opiekunów, którzy na
co dzień sprawują bezpośrednią opiekę nad dziećmi od 2. do 16. roku życia
posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności oraz osobami dorosłymi ze
znacznym stopniem niepełnosprawności.
Program jest w pełni finansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego dla
Jednostek Samorządu Terytorialnego Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznej, a przyznane dofinansowanie wynosi 118.904,26 zł. Realizatorem
projektu w gminie Brusy jest Miejski – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

OPIEKA WYTCHNIENIOWA – WSPARCIE DLA
MIESZKAŃCÓW GMINY BRUSY

Mieszkańcy gminy Brusy już korzystają z programu "Opieka
wytchnieniowa", który pomaga odciążyć  w codziennych obowiązkach
osoby opiekujące się bliskimi z niepełnosprawnościami. Program daje
opiekunom szansę na spędzenie czasu dla siebie – na załatwienie
własnych spraw, realizowanie swoich pasji czy po prostu na chwilę
wytchnienia, podczas gdy ich podopieczni otrzymują profesjonalną
opiekę.
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Firma wykonuje niezbędną pielęgnację zieleni
(m.in. koszenie, nawożenie, pielenie, formowanie,
zakładanie rabat kwiatowych) oraz dba o czystość,
w tym eksploatację koszy ulicznych, oczyszczanie
nawierzchni dróg, chodników czy ścieżek
rowerowych, zimowe utrzymanie ciągów pieszych                    
i rowerowych.
Oszacowany koszt wykonywania tych prac w ciągu
roku, zgodnie z umową, wyniesie nieco ponad 787
tysięcy złotych.

UTRZYMANIE ZIELENI I CZYSTOŚCI 
W MIEŚCIE I GMINIE W 2025 ROKU

Utrzymaniem zieleni i czystości na terenie miasta  i gminy Brusy w bieżącym roku zajmuje się firma Transkop              
z Lubni, która po raz kolejny wygrała przetarg na realizację tego zadania.



Zmiany dotyczą:
- potwierdzenia standardu energetycznego domu przed i po inwestycji,
- wyższych progów dochodowych uprawniających do podwyższonego i najwyższego dofinansowania,
- uzależnienia najwyższego dofinansowanie od dochodów oraz standardu energetycznego budynku,
- racjonalizacji wydatków – maksymalne kwoty dotacji w poszczególnych rodzajach kosztów kwalifikowanych, w tym limity
dotacji jednostkowych na m2 powierzchni ocieplenia.
- bezpłatnej pomocy operatora od momentu podjęcia decyzji o inwestycji aż po jej rozliczenie.

Gmina Brusy niezmiennie oferuje pomoc w złożeniu wniosku i uzyskaniu informacji dotyczących programu „Czyste Powietrze”                
w Punkcie Konsultacyjno – Informacyjnym przy Urzędzie Miejskim. Punkt jest czynny we wtorki w godzinach 8.00 – 16.00 i środy              
w godzinach 7:00 - 15:00. Kontakt pod numerem: 52 39 69 319 lub elektronicznie na adres mailowy: czystepowietrze@brusy.pl.

PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE” –
WYSTARTOWAŁ NOWY NABÓR WNIOSKÓW

Program „Czyste Powietrze” pozwala skorzystać z dofinansowania
kompleksowej termomodernizacji budynku oraz wymiany starego                
i nieefektywnego źródła ciepła. Po przerwie, od 31 marca br., można
składać wnioski o dotację w ramach nowego „Czystego Powietrza”.
Program ruszył na zmienionych zasadach.
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W imieniu burmistrza Brus Witolda Ossowskiego
gratulacje z rąk prezesa PZPN Radosława
Michalskiego odebrał zastępca burmistrza
Krzysztof Gierszewski.

BRUSY DOCENIONE ZA ROZWÓJ INFRASTRUKTURY
SPORTOWEJ

Gmina Brusy została doceniona przez Pomorski Związek Piłki Nożnej za wzorowe inwestycje w rozbudowę                  
i modernizację infrastruktury sportowej, w tym boisk piłkarskich dla miejscowego środowiska w sezonie
2023/2024. Konferencja „Bezpieczny stadion – bezpieczne zawody”, podczas której wręczono wyróżnienia,
odbyła się w sobotę, 1 lutego w Gdańsku.

mailto:czystepowietrze@brusy.pl


Nowy pojazd - nowoczesny, oznakowany radiowóz typu SUV – Kia
Sportage - to nie tylko większy komfort pracy dla policjantów, ale
także narzędzie, które umożliwi szybsze i bardziej efektywne
reagowanie na zgłoszenia oraz interwencje w różnych warunkach
terenowych. Kia Sportage będzie służyła poprawie bezpieczeństwa              
i porządku publicznego na terenie gminy.

NOWY RADIOWÓZ NA STANIE POSTERUNKU
POLICJI W BRUSACH

Gmina Brusy aktywnie wspiera działania na rzecz
bezpieczeństwa mieszkańców, co zostało po raz kolejny
potwierdzone poprzez dofinansowanie zakupu nowego
radiowozu dla Komendy Powiatowej Policji w Chojnicach               
z przeznaczeniem na użytek policjantów Posterunku Policji
w Brusach. Na ten cel przeznaczono kwotę  45 tysięcy złotych
z budżetu Gminy.
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Burmistrz Brus Witold Ossowski wraz z kierownik posterunku Policji w Brusach podkom. Justyną Przytarską 24 stycznia wzięli
udział w oficjalnym przekazaniu radiowozu w Komendzie Powiatowej Policji w Chojnicach.
Dodajmy, że na stan komendy zakupiono w sumie pięć pojazdów – oznakowaną Kię Sportage dla policjantów z Brus oraz dwa
nieoznakowane pojazdy marki Ssang Yong oraz dwa Fordy, które trafiły do służb w Chojnicach i Czersku. Zakup samochodów
sfinansowano ze środków Skarbu Państwa i z funduszy przekazanych przez samorządy z powiatu chojnickiego (420 tys. zł).

Brusy triumfowały w związku z realizacją przedsięwzięcia „Energia ze źródeł
odnawialnych w gminach: Brusy, Chojnice, Czersk, Karsin i Konarzyny”,
którego były liderem. Na zadanie Gmina Brusy pozyskała 3,9 mln
dofinansowania z funduszy europejskich w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Inwestycja
umożliwiła montaż 38 instalacji fotowoltaicznych (w tym 15 w gminie Brusy)            
i 4 pomp ciepła w budynkach użyteczności publicznej. Inwestycja o wartości            
5 mln zł znacząco przyczyniła się do rozwoju gmin partnerskich,
uwzględniając korzyści wynikające z korzystania z ekologicznych rozwiązań.
Doceniony projekt zajął pierwsze miejsce w kategorii - „Sztorm Europejski
Infrastruktura”.
Zwycięzców wyłaniali czytelnicy „Wyborczej”, a nagrody wręczono 27 marca
podczas uroczystej gali w Gdańsku.

GMINA BRUSY LAUREATEM „POMORSKICH
SZTORMÓW”

Gmina Brusy została laureatem jubileuszowej 20. edycji plebiscytu
„Pomorskie Sztormy”, organizowanej przez „Gazetę Wyborczą
Trójmiasto” w partnerstwie z Samorządem Województwa
Pomorskiego. Przyznaną nagrodę, z rąk marszałka Mieczysława
Struka, odebrał burmistrz Brus Witold Ossowski.



KULTURA I SPRAWY SPOŁECZNE

W wydarzeniu uczestniczyli reprezentanci różnych grup społecznych i zawodowych współpracujących z Gminą Brusy oraz
wspierających jej inicjatywy, m.in. w obszarach kultury, sportu, edukacji, bezpieczeństwa oraz działań społecznych.
Wspólnie spędzony czas był nie tylko okazją do rozmów i wymiany doświadczeń, ale także do refleksji nad planami i wyzwaniami
na przyszłość. Uroczystość uświetniła kapela i członkowie Zespołu Pieśni i Tańca Krëbane z Centrum Kultury i Biblioteki                    
w Brusach, którzy zaprezentowali kolędy kaszubskie i polskie, wprowadzając zebranych w świąteczno-noworoczny nastrój.

 SAMORZĄDOWE SPOTKANIE NOWOROCZNE

- Najbardziej jestem dumny z naszych mieszkańców, bo siła gminy Brusy, siła Brus tkwi przede wszystkim                  
w ludziach, w tym potencjale – podkreślał podczas styczniowego Samorządowego Spotkania Noworocznego
Witold Ossowski, burmistrz Brus. Spotkanie było okazją do wspólnego podsumowania minionego roku                  
i symbolicznego otwarcia nowego 2025.

WIEŚCI 
GMINNE

Uroczystość rozpoczęła msza święta w kościele
parafialnym w Brusach w intencji mieszkańców
całej gminy. Następnie pod tablicą na ul. 2 Lutego
delegacje społeczności i samorządu Gminy Brusy
złożyły kwiaty, zapaliły znicze i uczciły pamięć
Polaków walczących o niepodległość naszej
Ojczyzny. 

105. ROCZNICA NIEPODLEGŁYCH BRUS

"Ojczyzna jest dobrem wspólnym wszystkich
obywateli i jako taka, jest też wielkim
obowiązkiem" - te słowa papieża Jana Pawła
II można przeczytać na tablicy wiszącej na
zabytkowej kamienicy przy ul. 2 Lutego                  
w Brusach, która upamiętnia powrót Brus               
w 1920 r. w granice niepodległej Polski.                
W tym miejscu wczoraj 2 lutego symbolicznie
uczczono 105. rocznicę tego wydarzenia. 

SPIS TREŚCI



Do współorganizacji trzynastej edycji balu Burmistrz Brus Witold Ossowski zaprosił: Centrum Kultury i Biblioteki im. Jana
Karnowskiego w Brusach oraz Stowarzyszenie Folknij Se. Zespół Pieśni i Tańca „Krёbane” w tym roku obchodzi jubileusz                  
45-lecia istnienia i od lat promuje kaszubską kulturę, pielęgnuje lokalne tradycje, a także jest szczególną wizytówką Gminy Brusy
oraz całego regionu Kaszub. Jego dzialalność skupia ponad 270 dzieci, młodzieży i dorosłych, tworząc dziesięć grup artystycznych:
Krebanulczi (najmłodsza), Mali Krëbane, Purtki, Dzôtczi, Gwiżdże, Młodzi Krëbane, Krëbane, Starsi Krëbane, pary tańca
narodowego oraz kapelę. Członkowie zespołu realizują zajęcia taneczno-muzyczne, organizują wydarzenia kulturalne oraz biorą
udział w występach w regionie, w kraju i za granicą. Całość twórczości Krëbanów dopełniają barwne, dobrane do charakteru
występów, stroje i obuwie.
Podczas balu zorganizowano loterię fantową i licytacje, w których można było wygrać wiele cennych i atrakcyjnych przedmiotów
oraz voucherów. Wszystkie fanty przekazało szczodre grono sponsorów (lista poniżej). Część dochodu ze sprzedaży wejściówek na
bal również zasiliło pulę środków przeznaczonych na tegoroczny cel. Łącznie zebrano 30.640 złotych. Do tańca przygrywał zespół
Cocktail, nie zabrakło również pięknego występu w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca „Krebane”.

XIII BAL CHARYTATYWNY BURMISTRZA BRUS

Wsparcie Zespołu Pieśni i Tańca „Krёbane” było celem tegorocznego Balu Charytatywnego Burmistrza Brus.
Wydarzenie odbyło się 28 lutego w centrum kultury. 

WIEŚCI 
GMINNE

SPIS TREŚCI

Sponsorzy XIII Charytatywnego Balu Burmistrza Brus:

1. AK Studio Fryzur Agata Kurs
 2. Bank Spółdzielczy Koronowo Oddział w Brusach
 3. BRUSPOL P.P.H.U. Małgorzata Skurczewska
 4. DOBRY DACH Hurtownia Pokryć Dachowych Oddział Brusy
 5. Elżbieta Łonska
 6. EVRAFISH Sp. z o.o.
 7. FARMASI Barbara Leszczyńska
 8. Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Brusach
 9. Gospodarstwo Pasieczne "Kaszubskie Miody" Hieronim Kosecki
 10. Hen-Sil Autoryzowany Dealer Husqvarna
 11. Janusz Brzezinski
 12. Jerzy Dorawa
 13. Just Creatte Fotografia
 14. Kwiaciarnia LAWENDA Daniela Kołodziej
 15. Kwiaciarnia Nakielscy Lucyna Nakielska
 16. „Kwiatnica” Kwiaciarnia Małgorzata Szmaglik
 17. Małgorzata Wera
 18. Mariola i Marek Rodzeń
 19. Marzena i Jan Leszczyńscy
 20. MOBI – FRYZ Monika Szczepańska
 21. MOTO-GAWIN Sklep motoryzacyjny
 22. Ogrodnictwo Tradycyjne Wieccy
 23. PGI2 - Pomorska Grupa Inżynierska
 24. Pracownia krawiecka Wiesia z Kosobud
 25. Przychodnia Rodzinna Thielemann i Wspólnicy Sp.J.
 26. Restauracja AGA Zapora
 27. Restauracja i Wypoczynek MAŁE SWORY Stanisławscy
 28. Restauracja Staromiejska
 29. Rzeka Masaży Aldona Januszewska
 30. Salon Fryzjerski Milano
 31. Secret Skin Klaudia Rekowska
 32. Siedlisko Milachowo
 33. SYLVA Sp. z o.o.
 34. Środowiskowy Dom Samopomocy w Brusach
 35. Usługi Dekoracyjne Anna Skiba
 36. Usługi kosmetyczne Roksana Błaszkowska
 37. Warsztat Terapii Zajęciowej w Brusach
 38. Warta Ubezpieczenia - Rafał Radtka
 39. Zakład Hodowli Pstrąga MYLOF
 40. Złotnik Jubiler Grawer Tomasz Krakowiak
 41. Zrzeszenie Kaszubsko Pomorskie Oddział w Brusach
 42. Zuzanna Kloskowska
 oraz Urząd Miejski w Brusach i Centrum Kultury i Biblioteki 
im. Jana Karnowskiego w Brusach.



W wydarzeniu uczestniczyli Burmistrz Brus, delegacja Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego oraz dyrektor Centrum Kultury                  
i Biblioteki im. Jana Karnowskiego. Wspólnie z nimi hołd oddali nauczyciele i uczniowie Kaszubskiego Liceum Ogólnokształcącego
w Brusach.
Burmistrz Brus podziękował wszystkim osobom, które z zaangażowaniem dbają o rozwój kultury i edukacji kaszubskiej w gminie
Brusy. Jednocześnie podkreślił, że kaszubska tożsamość wymaga pielęgnowania i przekazywania kolejnym pokoleniom. Zachęcał
także do licznego udziału w głównych obchodach Dnia Jedności Kaszubów, które miały odbyć się 23 marca w Gościcinie                  
i Bolszewie w gminie Wejherowo.
I tak też się stało. Do tych miejscowości w tym roku zjechali Kaszubi na obchody Dnia Jedności. 
W uroczystościach uczestniczyli także mieszkańcy gminy Brusy.
Wśród nich delegacja bruskiego oddziału Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego oraz przedstawiciele Kaszubskiego Liceum
Ogólnokształcącego. Niosąc sztandary, dumnie reprezentowali naszą społeczność. Nie zabrakło bruskiego rękodzieła oraz
akordeonistów, którzy wzięli udział w próbie ustanowienia rekordu w jednoczesnej grze na tym instrumencie przez jak największą
liczbę muzyków.
Dzień Jedności Kaszubów to wyjątkowe święto, które co roku obchodzone jest w innym zakątku regionu. W 2012 roku
gospodarzem wydarzenia były Brusy, a tegoroczne obchody ponownie zgromadziły Kaszubów, pielęgnujących swoją kulturę                  
i tradycję.

DZIEŃ JEDNOŚCI KASZUBÓW

19 marca obchodziliśmy Dzień Jedności Kaszubów. Podczas symbolicznej uroczystości w Brusach zabrzmiał hymn
kaszubski, a pod obeliskiem Jana Karnowskiego złożono kwiaty i zapalono znicz na znak pamięci o wielkim
działaczu kaszubskiej kultury i w geście szacunku dla kaszubskiego dziedzictwa.

WIEŚCI 
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W programie inauguracji znalazły się wystąpienia zaproszonych gości oraz występy artystyczne, które wprowadziły uczestników       
w atmosferę wspólnej nauki i pasji. Wydarzenie zgromadziło licznych gości, w tym delegacje tożsamych organizacji działających
na terenie Czerska i Chojnic. Biorący udział w uroczystości burmistrz Brus Witold Ossowski gratulował członkom bruskiego
uniwersytetu podjęcia cennej inicjatywy, która wzbogaci życie lokalnej społeczności i życzył wielu sukcesów w realizacji
stawianych sobie celów. Oficjalnego otwarcia dokonała rektor uniwersytetu Ewa Czapiewska, podkreślając misję jego działalności
jaką jest aktywizacja osób starszych, rozwój osobisty i pielęgnowanie rodzimej kultury.
Kaszubski Uniwersytet III Wieku w Brusach otworzył swoje drzwi dla wszystkich, którzy pragną rozwijać się, poznawać świat                  
i budować nowe relacje. W planie działania uniwersytetu znalazły się zajęcia tematyczne związane ze zdrowiem, kulturą regionu,
nauką języka angielskiego i nabywaniem umiejętności komputerowych, a także działalność turystyczna, sekcja gimnastyczno –
fizyczna, sekcja „coś dla ducha”, w ramach której zaplanowano aktywności teatralne, rękodzielnicze czy muzyczne, sekcja gier
planszowych oraz integracja z sąsiednimi uniwersytetami. Inauguracja odbyła się w Szopie Kreatywności, w której Kaszubski
Uniwersytet Trzeciego Wieku w Brusach prowadzi swoje spotkania.
Uniwersytet od początku działa aktywnie, czego dowodem jest podpisana pomiędzy burmistrzem Brus a rektor uniwersytetu
umowa grantowa w ramach Otwartego Konkursu Ofert Gminy Brusy na realizację zadania pod nazwą "Kaszëbsczi Dóm Wiedze".
Przedsięwzięcie pozwoli seniorom zgłębić kulturę kaszubską. 

INAUGURACJA DZIAŁALNOŚCI KASZUBSKIEGO
UNIWERSYTETU TRZECIEGO WIEKU W BRUSACH

Kaszubski Uniwersytet Trzeciego Wieku w Brusach zainaugurował 20 marca swoją działalność. Bruska
społeczność seniorów rozpoczęła nowy etap rozwoju i integracji.
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Podczas ceremonii złożono kwiaty i zapalono znicze, symbolizujące pamięć i wdzięczność dla poległych partyzantów: Józefa
Dorawy, Edmunda Kroplewskiego, Franciszka Lesmana, Józefa Mrozika, Stanisława Przytarskiego, Leona Szutenberga i Wojciecha
Wirkusa.
Biorący udział w uroczystości burmistrz Brus Witold Ossowski w swoim przemówieniu podkreślił znaczenie pamięci historycznej
oraz poświęcenia członków "Gryfa Pomorskiego". Ważnym momentem było uhonorowanie Wojciecha Derewieckiego i Romana
Kwasigrocha, prezesów Stowarzyszenia Miłośników Historii „Gryfa Pomorskiego” – CIS Męcikał. Otrzymali oni statuetki czarnego
gryfa za krzewienie historii "Gryfa Pomorskiego" i postaw patriotycznych, przyznane przez Kaszubsko-Kociewskie Stowarzyszenie
im. Tajnej Organizacji Wojskowej „Gryf Pomorski”. Ponadto członek CISu Paweł Kwasigroch został odznaczony przez Związek
Piłsudczyków RP Odznaką Honorową 100. rocznicy Powstania Styczniowego.
Po oficjalnej części uroczystości uczestnicy spotkali się przy ognisku partyzanckim nad rzeką Brdą, gdzie kontynuowano rozmowy
o historii i bohaterach regionu.

APEL POLEGŁYCH W MĘCIKALE – HOŁD DLA
PARTYZANTÓW GRYFA POMORSKIEGO

21 marca br. w Męcikale odbyły się uroczystości upamiętniające 81. rocznicę bohaterskiej walki partyzantów
"Gryfa Pomorskiego" z oddziału „CIS” Henryka Grabosza z wojskiem niemieckim w 1944 r. Przy pomniku
poświęconym poległym hołd bohaterom walczącym o wolność oddali przedstawiciele lokalnych władz
samorządowych oraz delegacje różnych instytucji, stowarzyszeń, organizacji historycznych, a także mieszkańcy.
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21 marca, w Roku Pomorskiego Rzemiosła, Cech Rzemiosł Różnych w Chojnicach zorganizował w Brusach uroczyste obchody Dnia
Rzemiosła. W wydarzeniu uczestniczył burmistrz Brus, Witold Ossowski. Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą,                  
a następnie rzemieślnicy spotkali się na wspólnym świętowaniu  w restauracji "Kaszubska". Była to okazja do integracji środowiska
rzemieślniczego oraz podkreślenia znaczenia rzemiosła w regionie.

OBCHODY DNIA RZEMIOSŁA
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7 marca w Centrum Kultury i Biblioteki w Brusach odbyło się spotkanie z okazji Dnia Kobiet i Mężczyzn, zorganizowane przez
Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło Terenowe w Brusach. Wydarzenie zgromadziło członków związku, którzy
mieli okazję spędzić czas w miłej atmosferze przy słodkim poczęstunku.
Przybyłym na spotkanie Paniom i Panom Burmistrz Brus Witold Ossowski, złożył serdeczne życzenia oraz przekazał tort jako
słodką niespodziankę. Wśród gości nie zabrakło również pana Mirosława Stoltmana wicdyrektora CKiB w Brusach oraz Natalii
Landowskiej kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej.
Spotkanie było doskonałą okazją do wspólnego świętowania, rozmów oraz miłego spędzenia czasu w serdecznej atmosferze.

SPOTKANIE Z OKAZJI DNIA KOBIET I MĘŻCZYZN PZERiI
W BRUSACH



NARADA SOŁTYSÓW I PRZEWODNICZĄCYCH
ZARZĄDÓW OSIEDLI W GMINIE BRUSY
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W trakcie narady omówiono najważniejsze bieżące sprawy, w tym: fundusz sołecki, zimowe utrzymanie dróg, uchwały
antysmogowe oraz kalendarz imprez na nadchodzące miesiące.
Podczas spotkania oficjalnie wręczono zaświadczenie pani Ewelinie Pałubickiej, która objęła funkcję Sołtysa Rolbika. 

11 marca, z okazji Dnia Sołtysa, została zwołana narada sołtysów i przewodniczących osiedli.
Podczas spotkania Burmistrz Brus Witold Ossowski złożył serdeczne życzenia z okazji Dnia Sołtysa, doceniając ich
zaangażowanie i wkład w rozwój lokalnych społeczności.

ZMARŁA NAJSTARSZA MIESZKANKA GMINY BRUSY

Śp. Kazimiera Wyszk Borzyszkowska przyszła na świat 29 lutego 1920 roku             
w Kruszyniu, jako jedno z siedmiorga dzieci Walerii i Franciszka Wyszk
Borzyszkowskich. Jej życie było naznaczone historią, która wymagała odwagi,
determinacji i siły charakteru. W czasie II wojny światowej rodzinny majątek
został zniszczony i ograbiony. Po wojnie Pani Kazimiera, wraz z najbliższymi,             
z mozołem odbudowywała to, co utracono, nierzadko musząc odkupić rodzinne
ziemie. Z miłości do rodzinnego domu poświęciła życie opiece nad
gospodarstwem. Pozostała niezamężna. Była kobietą przedsiębiorczą,                       
a jednocześnie pełną wdzięku i humoru. Jej nienaganne maniery, których uczyła
młodsze pokolenia, oraz serdeczność przyciągały ludzi. Na miejscu dawnego
domu wznosi się jej dzieło – piętrowy budynek, który przez lata gościł letników           
i tętnił życiem. Do dziś wspomina się także żółtą syrenę Bosto Pani Kazimiery -
symbol niezależności i determinacji, a warto podkreślić, że egzamin na prawo
jazdy Pani Kazimiera zdała jako siedemdziesięciolatka, udowadniając, że na
realizację marzeń nigdy nie jest za późno. Mimo upływu lat Pani Kazimiera
pozostawała pełna entuzjazmu.

11 stycznia br., w wieku 104 lat, zmarła śp. Kazimiera Wyszk Borzyszkowska, najstarsza mieszkanka gminy Brusy.



PIERWSZA MOBILNA AKCJA POBORU KRWI 
W 2025 ROKU
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Akcja była pierwszą w tym toku. Kolejne mobilne pobory krwi              
w Brusach zaplanowano na: 18 czerwca, 19 sierpnia,                                          
15 października, 12 grudnia br. Patronat nad akcjami sprawuje
Burmistrz Brus.

18 lutego odbyła się cykliczna mobilna akcja poboru krwi
organizowana przez Klub Honorowych Dawców Krwi
działający przy Urzędzie Miejskim w Brusach. Krew
oddało 19 ze zgłoszonych 21 dawców. 
Uzyskano 8550 mililitrów. 

33. FINAŁ WOŚP W BRUSACH – KONCERTY, LICYTACJE
I PONAD 34 TYSIĄCE ZŁOTYCH NA SZCZYTNY CEL

Wydarzenie zorganizowane przez Centrum Kultury i Biblioteki w Brusach przyciągnęło wielu mieszkańców, oferując bogaty
program artystyczny. Na scenie wystąpił zespół RoomX oraz Zespół Pieśni i Tańca Krëbane. Ponadto publiczność mogła podziwiać
również pokazy tańca narodowego w wykonaniu młodych par, energetyczne pokazy Zumba Kids, dynamiczne tańce hip hop i jazz
w wykonaniu młodzieżowych zespołów tanecznych oraz grę młodych pianistów. 
W trakcie finału odbyły się licytacje wyjątkowych przedmiotów i voucherów, z których cały dochód zasilił konto WOŚP.
Dodatkowo, na ulicach Brus, Leśna, Męcikała, Orlika i Kosobud kwestowało 25 wolontariuszy z charakterystycznymi puszkami                  
i czerwonymi serduszkami.
Pełna lista sponsorów i darczyńców wspierających finał WOŚP w Brusach, a także szczegółowe informacje o wydarzeniu, dostępne
są na stronie internetowej oraz w mediach społecznościowych Centrum Kultury i Biblioteki w Brusach.

26 stycznia odbył się 33. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, akcja odbywała się także w Brusach, gdzie
zebrano 34.804,43 zł na wsparcie onkologii i hematologii dziecięcej.



ZEBRANIA SPRAWOZDAWCZE OSP W GMINIE
BRUSY ZAKOŃCZONE
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Druhowie uczestniczyli w 235 interwencjach, w tym: 100
pożarach, interweniowali w 132 miejscowych zagrożeniach
oraz otrzymali 3 alarmy fałszywe.
Burmistrz Brus dziękuje Druhnom i Druhom wszystkich
jednostek OSP za poświęcenie, gotowość do działania                   
i wkład w bezpieczeństwo naszej społeczności, jak również
za nieodzowną pomoc organizacyjną i uczestnictwo                      
w uroczystościach oraz innych inicjatywach społeczno –
kulturalnych.

Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w gminie Brusy w minionym kwartale podsumowały swoją działalność              
w 2024 roku. 

TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ 2025 – GMINNY
ETAP W BRUSACH

Po części pisemnej i ustnej wyłoniono najlepszych – dwa pierwsze miejsca w każdej kategorii awansowały do etapu powiatowego.

27 marca w centrum kultury w Brusach odbył się gminny etap Turnieju Wiedzy Pożarniczej - Młodzież Zapobiega
Pożarom. Szesnastu uczestników rywalizowało w trzech kategoriach wiekowych: uczniowie klas I-IV, V-VIII oraz
szkół ponadpodstawowych.

KATEGORIA - SZKOŁY PODSTAWOWE - KLASY I-IV
I MIEJSCE – Anna Narloch, OSP w Kosobudach
II MIEJSCE – Zofia Buza, OSP w Kosobudach
III MIEJSCE – Julia Piekarska, SP w Leśnie
KATEGORIA - SZKOŁY PODSTAWOWE - KLASY V-VIII
I MIEJSCE – Igor Marcinkiewicz, SP nr 2 w Brusach
II MIEJSCE – Hanna Gierszewska, OSP w Czyczkowach
III MIEJSCE – Zuzanna Lewińska, SP w Leśnie
KATEGORIA - SZKOŁY PONADPODSTAWOWE
I MIEJSCE - Bartosz Wirkus, Zespól Szkół w Brusach
II MIEJSCE - Miłosz Grabski, OSP w Czyczkowach
III MIEJSCE - Maja Fifielska, OSP w Kosobudach
Nagrody i gratulacje wręczyli:
✅ Witold Ossowski, burmistrz Brus
✅ mł. ogn. Joanna Knop z Komendy Powiatowej PSP w Chojnicach
✅ Janusz Szmaglik, komendant gminny ochrony przeciwpożarowej w Brusach
✅ Maria Frymark, przedstawicielka Zarządu Gminnego OSP RP



Uchwały dotyczyły: 

a) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chojnickiemu na dofinansowanie remontu istniejących pomieszczeń Warsztatu
Terapii Zajęciowej w Brusach
b) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chojnickiemu na dofinansowanie zakupu samochodu transportowego do przewozu
osób niepełnosprawnych
c) udzielenia pomocy finansowej Gminie Studzienice na dofinansowanie rozbudowy i modernizacji stacji uzdatniania wody                  
w Sominach
d) zmiany uchwały budżetowej Gminy Brusy na rok 2025
e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brusy na lata 2025-2035
f) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Brusy                 
w 2025 roku
g) określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk                  
i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części
h) określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na terenie gminy Brusy w 2025 roku
i) przyjęcia sprawozdania z realizacji w latach 2023-2024 Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Brusy na lata 2021 –
2024
j) zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty miejscowej
k) trybu udzielania i rozliczania dotacji dla placówek wychowania przedszkolnego oraz trybu przeprowadzania kontroli
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania
l) o zmianie uchwały Nr XVIII/159/20 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 30 września 2020 r. w sprawie zasad przyznawania
stypendiów Burmistrza Brus uczniom szkół podstawowych w ramach „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych
Dzieci i Młodzieży z Terenu Gminy Brusy”
m) o zmianie uchwały Nr XI/95/19 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie utworzenia Samorządowego
Żłobka w Brusach

Ponadto radni wystosowali apel w celu zmiany przepisów prawa farmaceutycznego dotyczących funkcjonowania aptek
całodobowych. 

Szczegóły podjętych uchwał można znaleźć również w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Brusy -
https://bip.brusy.pl/artykul/kadencja-2024-2029-2030

X SESJA RADY MIEJSKIEJ

WIEŚCI 
GMINNE

SPIS TREŚCI

31 marca radni Rady Miejskiej w Brusach obradowali po raz dziesiąty w obecnej kadencji. Podjętych zostało
trzynaście uchwał. 

https://bip.brusy.pl/artykul/kadencja-2024-2029-2030


SPORT

Uroczystość otwarcia hali rozpoczęła się od wprowadzenia sztandarów, odśpiewania hymnu narodowego i poświęcenia hali
przez Jego Ekscelencję Księdza Biskupa Arkadiusza Okroja. Burmistrz Witold Ossowski powitał licznie przybyłych gości                    
i w krótkim przemówieniu podkreślił, że nowoczesna hala sportowo-widowiskowa to nie tylko miejsce aktywności fizycznej
młodzieży, ale także przestrzeń do wydarzeń kulturalnych i społecznych oraz integracji mieszkańców. To inwestycja, która będzie
służyć obecnym i przyszłym pokoleniom.

Wydarzenie nie mogło odbyć się bez udziału uczniów bruskich szkół podstawowych, którzy uświetnili je wyjątkowymi pokazami
tanecznymi, gimnastycznymi i muzycznymi. Publiczność miała okazję podziwiać śpiew, dynamiczne występy cheerleaderek,
układy choreograficzne najmłodszych, pokazy sportowe, w tym karate i gimnastykę.

Ważnym elementem uroczystości były podziękowania burmistrza Brus skierowane do wykonawców, projektantów, inspektorów
nadzoru, pracowników Urzędu Miejskiego i szkolnej stołówki oraz nauczycieli wychowania fizycznego i radnych, którzy swoją
pracą, zaangażowaniem i wsparciem doprowadzili do zrealizowania inwestycji. 

Po części oficjalnej goście zostali zaproszeni do zmodernizowanej kuchni ze szkolną stołówką, którą poświęcił ksiądz proboszcz
Jan Flaczyński.
Zwieńczeniem uroczystości był pełen pozytywnej energii i doskonałej muzyki koncert zespołu Mitra.

HISTORYCZNA CHWILA DLA BRUS! UROCZYSTE
OTWARCIE HALI SPORTOWO-WIDOWISKOWEJ

10 marca odbyło się uroczyste otwarcie hali sportowo-widowiskowej oraz zmodernizowanej szkolnej kuchni                  
i stołówki. Wstęga otwarcia została przecięta, a jej użytkowanie wzbudza radość mieszkańców.
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Drugie miejsce zajęła drużyna z Brus nr 2, trzecie – członkinie drużyny z Brus nr 1, czwarte – ekipa siatkarek amatorek z Kosobud,
piąte – zawodniczki z Lubni. Burmistrz Brus Witold Ossowski oraz dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Brusach Tomasz Rogala
wręczyli wszystkim uczestniczkom złote medale za świetną grę i kwiaty z okazji minionego Dnia Kobiet. Zwycięska drużyna
wywalczyła również puchar burmistrza.

Organizatorami wydarzenia byli: Gmina Brusy, nowo powstały klub sportowy - Bruska Akademia Siatkówki i Szkoła Podstawowa
nr 2 w Brusach. Mecze były bardzo wyrównane, a zawodniczki prezentowały wysoki poziom gry. Profesjonalizmu turniejowi
dodały koszulki zakupione dzięki pozyskanemu grantowi z Gminy Brusy, wsparciu finansowemu Banku Spółdzielczego                    
w Koronowie oddziału w Brusach i wkładowi własnemu klubu BAS. Zawody koordynowały Izabela Dudek – Rogala i Anna
Ossowska, a mecze sędziowali Bartosz Rogala i Tomasz Ostrowski. Wsparciem służyły wolontariuszki ze Szkoły Podstawowej nr 2
w Brusach.

Klub sportowy Bruska Akademia Siatkówki kontynuuje działalność powstałej w 2020 r. Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej Kobiet.
Liga narodziła się w Szkole Podstawowej nr 2 w ramach projektu LOWE, na który placówka pozyskała 250 tys. zł. Projekt
obejmował m.in. różne warsztaty i szkolenia dla mieszkańców gminy, a jednym z jego założeń było utworzenie kobiecych drużyn
siatkarskich. Mimo zakończenia przedsięwzięcia zawodniczki aktywnie kontynuowały treningi siatkarskie, co doprowadziło do
powołania klubu. Bruska Akademia Siatkówki składa się z dwóch sekcji: Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej Kobiet oraz grupy dla
dziewcząt w wieku szkolnym, które trenują pod okiem wykwalifikowanych trenerów.

SIATKARKI Z LEŚNA ZDOBYWCZYNIAMI PUCHARU
BURMISTRZA BRUS

Pięć drużyn - dwie z Brus i po jednej z Leśna, Lubni i Kosobud rywalizowało 17 marca o puchar Burmistrza Brus                  
w VI Turnieju Piłki Siatkowej Kobiet. Po zaciętych rozgrywkach najlepszymi okazały się tym razem zawodniczki   
z Leśna.
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Organizatorem turnieju była Szkoła Podstawowa nr 1 w Brusach. Rozgrywki koordynował Andrzej Erdmańczyk. Fundatorem
pucharów, medali i okolicznościowych upominków była Gmina Brusy.

Wyniki:
I miejsce - Szkoła Podstawowa nr 1 w Chojnicach
II miejsce - Szkoła Podstawowa nr 1 w Brusach I

III miejsce - Szkoła Podstawowa w Dziemianach
IV miejsce - Szkoła Podstawowa nr 6 w Kościerzynie II
V miejsce - Szkoła Podstawowa nr 6 w Kościerzynie I

VI miejsce - Szkoła Podstawowa nr 1 w Brusach II

TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ DZIEWCZĄT O PUCHAR
BURMISTRZA BRUS Z OKAZJI OTWARCIA HALI
SPORTOWO-WIDOWISKOWEJ W BRUSACH

20 marca w nowo otwartej hali sportowo - widowiskowej w Brusach odbył się Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt  
o Puchar Burmistrza Brus. W zawodach wzięło udział sześć drużyn z Brus, Chojnic, Dziemian i Kościerzyny.
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2 marca odbył się XXIV Halowy Turniej Piłki Nożnej               
o Puchar Burmistrza Brus. W sportowych zmaganiach
wzięło udział 17 drużyn, które rywalizowały o tytuł
najlepszej ekipy tegorocznej edycji.

Rozgrywki toczyły się w dwóch grupach, z których do
dalszej fazy awansowały po dwie najlepsze drużyny. Po
emocjonujących spotkaniach finałowych zwycięzcą
turnieju została drużyna TĘCZA Brusy.

Dodatkowo organizatorzy wyróżnili najlepszych zawodników turnieju:
- Króla strzelców: Karola Szopińskiego (Dachy Szopiński)
- Najlepszego zawodnika: Krzysztofa Cysewskiego (Dachy Szopiński) 
- Najlepszego bramkarza: Mateusza Milocha (Verpol i Michał Kensik Brusy)

Burmistrz Brus Witold Ossowski wręczył nagrody i gratulacje najlepszym drużynom, podkreślając znaczenie sportowej rywalizacji
dla lokalnej społeczności. Warto dodać, że był to pierwszy turniej rozegrany w nowej hali sportowo-widowiskowej, co nadało
wydarzeniu wyjątkowy charakter.
Turniej został zorganizowany przez Gminę Brusy oraz Szkołę Podstawową nr 2 w Brusach. Fundatorami nagród byli Gmina Brusy
oraz Pomorska Grupa Inżynierska, dzięki którym zawodnicy otrzymali wyróżnienia i trofea. Za koordynację wydarzenia
odpowiadał Albin Kiedrowski.

Na szczeblu gminnym zmierzyły się z sobą 4 ekipy męskie                      
i 3 drużyny żeńskie. Wśród chłopców klasyfikacja końcowa
prezentowała się następująco: 1. miejsce MDP z Męcikała,                  
2. miejsce MDP z Czarnowa, 3. miejsce MDP z Czapiewic, 4. MDP              
z Brus. Na podium dziewcząt stanęły kolejno: MDP z Kosobud,
MDP z Leśna i MDP z Czapiewic. Indywidualnie doceniono
zawodniczki i zawodników, którzy uzyskali najlepsze czasy                   
w poszczególnych konkurencjach. 
Laureaci pierwszych i drugich miejsc wzięli udział w etapie
powiatowym zawodów w Chojnicach. Również z sukcesami.

Na szczeblu powiatowym rywalizowało z sobą 13 drużyn. Wśród
dziewcząt najlepsza była drużyna z Kosobud, wśród chłopców              
z Ogorzelin, ale na podium tuż za stanęła ekipa z Męcikała                 
i Czarnowa. 
Do etapu wojewódzkiego awansowały druhny z Kosobud, gdzie
zajęły 14. miejsce. Gratulujemy! 

24. PUCHAR BURMISTRZA W PIŁCE NOŻNEJ
HALOWEJ W RĘKACH TĘCZY BRUSY
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ZAWODY MŁODZIEŻOWYCH DRUŻYN POŻARNICZYCH

20 marca w nowo otwartej hali sportowo - widowiskowej w Brusach odbył się Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt  
o Puchar Burmistrza Brus. W zawodach wzięło udział sześć drużyn z Brus, Chojnic, Dziemian i Kościerzyny.



Najlepsze wyniki osiągnęły:

1. miejsce – Zofia Kozak
2. miejsce – Monika Zimorska
3. miejsce – Lena Went

ZAWODY STRZELECKIE DLA KOBIET O PUCHAR
PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ
W BRUSACH

WIEŚCI 
GMINNE

SPIS TREŚCI

9 marca odbyły się Zawody Strzeleckie dla Kobiet o Puchar
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Brusach. W sportowej
rywalizacji wzięło udział 18 zawodniczek.

Zwyciężczyniom oraz wszystkim uczestniczkom serdecznie gratulujemy!
Życzenia oraz gratulacje w imieniu Przewodniczącego Rady Miejskiej                 
w Brusach, Michała Kina, złożył Wiceprzewodniczący Stanisław
Weltrowski.
Obsługą wydarzenia zajmowało się Miejskie Koło LOK w Brusach, które
zadbało  o profesjonalny przebieg zawodów i komfort uczestniczek.



www.brusy.pl

Miasto i Gmina Brusy

Miasto i Gmina Brusy

https://www.facebook.com/MiastoiGminaBrusy/
https://www.youtube.com/channel/UCu6Cyhmx5vmPMtcBXrT1ajg
https://brusy.pl/
https://www.facebook.com/MiastoiGminaBrusy/
https://www.youtube.com/channel/UCu6Cyhmx5vmPMtcBXrT1ajg

